
  

  

 

 

 

    

 
 

           Istituto Comprensivo Statale "Maredolce “ 
         C. F.  80013640828 – Cod. Mecc. PAIC8AV00G 

       Sede: Via Fichidindia, 6 – 90124 Palermo - Tel. 091/447988 
       Scuola Infanzia e Primaria “Guglielmo Oberdan” 

        Scuola Secondaria di I Grado “Salvatore Quasimodo” 
       Pec: PAIC8AV00G@pec.istruzione.it   -   E-mail: PAIC8AV00G@istruzione.it 

     www.icsmaredolce.edu.it 

 Palermo, 06/04/2022 

                                                                                                                                        Al personale Docente interessato 

E p.c.  

Al personale ATA 

Al DSGA 

 

Oggetto: Esiti della selezione dei partecipanti (docenti e non docenti) alla formazione in 

PORTOGALLO nell’ambito del Progetto Erasmus+ “Enhancing and Empowering 

Empathy and Emotions in Education for Future Generations” (5E4Future)  

Codice progetto: 2021-1-IT02-KA122-SCH-000014382   

CUP: F75F21003430006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l'approvazione della partecipazione al Programma Erasmus+ da parte del Collegio 

Docenti (Del. n. 59 Verbale n. 5 del 23/01/2020); 

VISTA la comunicazione pervenuta via PEC in data 24/11/2021 (Prot. n. 12996 del 24/11/2021) 

dall'Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire di approvazione del progetto Erasmus+ “Enhancing 

and Empowering Empathy and Emotions in Education for Future Generations” (5E4Future); 

VISTA l'approvazione del Collegio Docenti con inserimento del progetto all’interno del PTOF 

2019-22 (Del. n. 49 Verbale n. 6 del 02/12/2021); 

VISTA l'approvazione del Consiglio d’Istituto con inserimento del progetto all’interno del PTOF 

2019-22 (Del. n. 21 Verbale n. 6 del 23/03/2022); 

VISTA l'assunzione in bilancio Prot. n. 4942 del 30/03/2022; 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie alla partecipazione di n. 4 unità di 

personale docente e n. 1 unità di personale non docente alla formazione in oggetto prevista dal 

Progetto; 

VISTE le istanze inoltrate dai/dalle docenti e VALUTATE le candidature sulla base dei criteri 

approvati dal Consiglio d’Istituto (Del. n. 12 del 09/02/2022);  

VISTA l’assenza di istanze da parte del personale non docente ATA; 

VALUTATE le priorità formative del personale scolastico di questo Istituto; 

VISTI gli esiti della selezione pubblicati in data 03/04/2022 (Prot. n. 5170) e la successiva 

rinuncia da parte dell’Ins. N. Colavolpe, pervenuta in data 05/04/2022 (Prot. n. 5313)  

ISTITUTO COMPRENSIVO MAREDOLCE - C.F. 80013640828 C.M. PAIC8AV00G - A1DCED1 - SEGRETERIA

Prot. 0005404/U del 06/04/2022 19:18

mailto:PAIC8AV00G@pec.istruzione.it
http://www.icsmaredolce.edu.it/


  

DECRETA 

la partecipazione delle seguenti n. 4 unità di personale docente:  

• ARMANO VINCENZA; 

• VALENZA MARISA DORA; 

• VASSALLO DANIELA; 

• VINCI MARIELLA; 

e della seguente unità di personale non docente: 

• PIZZOLATO NICOLA, Dirigente Scolastico; 

alla formazione che comprende la frequenza del corso di lingua Inglese “In English, Please!”, 

tenuta da SINERCONSULT - Formação e Consultadoria de Negócios, Lda (OID: E10201112), 

Advanced Institute for Skills Development, nell’ambito del Progetto Erasmus+ “Enhancing and 

Empowering Empathy and Emotions in Education for Future Generations” (5E4Future), dal 

giorno 1 al giorno 7 maggio 2022 (viaggio incluso) a Porto (Portogallo). 

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                PROF. Nicola PIZZOLATO 

 


		2022-04-06T19:18:24+0200
	NICOLA PIZZOLATO




